publicação do resultado deste Edital, deverá submeter-se ao novo processo seletivo para a 
Bolsa Foco Acadêmico. 
2.6. Não haverá renovação da Bolsa Foco Acadêmico, entretanto, poderão participar de 
novos editais todos os projetos cujos proponentes manifestarem interesse. 

3. DAS VAGAS 

3.1. O total de vagas é de 435 (quatrocentos e trinta e cinco), preenchidas obedecendo 

estritamente a ordem de classificação do resultado final, e distribuídas nos Campus e Eixos 

da seguinte forma: 

3.2. A PROAES poderá remanejar as vagas não preenchidas entre os eixos e entre os 

Campus.  

4. DOS CRITÉRIOS GERAIS DE SELEÇÃO